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صنعت و تجارت

ایران چه قدر ماسک صادر کرد؟
اتاق بازرگانی تهران جزئیاتی از وضعیت تجارت 
ماسک ایران در هشت ماهه ابتدایی سال جاری 
ارائه کرده که نشــان از حضور بســیار کمرنگ 
کشــور در این بازار گســترده دارد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، از ابتدای سال ۲۰۲۰ میلادی و 
همزمان با شیوع جهانی ویروس کرونا، استفاده 
از ماسک به عنوان یکی از شیوه‌های جلوگیری از 
شیوع این ویروس، در سراسر جهان به اوج خود 
رسید و امروز با تایید سازمان بهداشت جهانی، 
استفاده از ماسک در بسیاری از کشورها اجباری 
است.هرچند در هفته‌های نخست شیوع کرونا، 
کمبود اقلام بهداشــتی در ایران احســاس شد 
امــا در ماه‌های بعد با افزایش جــدی تولید این 
محصولات، میزان نیاز کشــور بــه واردات این 
محصولات به حداقل خود رسید و در ماه‌های بعد 
با تایید سازمان توسعه تجارت اعلام شد که در 
صورت تامین شدن نیاز داخلی، امکان صادرات 
برخــی از این محصولات از جمله ماســک‌های 
سه لایه وجود خواهد داشت.با وجود صدور این 
مجوز اما آمارها نشــان می‌دهد که ایران در این 
بازار بسیار گسترده حضور فعالی نداشته است. 
آمارهای اتاق بازرگانی تهران نشان می‌دهد که 
در سال ۲۰۲۰، ارزش بازار جهانی ماسک صورت 
به بیش از ۱۴۰ میلیارد دلار رســیده اســت اما 
میزان صادرات و واردات ایران در این حوزه بسیار 

محدود است.

مصوبه جدید کارگروه تنظیم بازار درباره 
قیمت میوه شب عید

کارگروه تنظیم بازار قیمت هر کیلوگرم پرتقال 
شــب عید را تحویل کف کامیون در استان مبدا 
۱۰ هزار و ۵۰۰ تومــان تصویب کرد. به گزارش 
اقتصادســرآمد، در صــد و نوزدهمین جلســه 
کارگروه تنظیم بازار با تصویــب قیمت پرتقال 
تامسون شــمال، تصمیماتی برای تنظیم بازار 
میوه پایان سال اتخاذ شد.متن مصوبات کارگروه 
تنظیم بازار در خصوص وضعیــت تنظیم بازار 
میوه ایام پایانی ســال ۱۳۹۹ و نوروز ۱۴۰۰ به 
شرح زیر اســت: پیرو تصمیمات بند ۱۴ دستور 
سایر یکصد و شانزدهمین جلسه کارگروه تنظیم 
بازار )ابلاغی طی نامه شماره ۶۰/۲۲۴۸۲۱ مورخ 
۹۹.۰۹.۲۰( در خصوص تعیین مباشر تأمین و 
نحوه اجرای طرح تنظیم بازار میوه در کمیته ملی 
راهبری میوه تنظیم بازار مطرح و تصمیمات به 
شرح ذیل مورد تصویب اعضای کارگروه تنظیم 
بازار قرار گرفت.قیمت پیشــنهادی کمیته ملی 
راهبری طرح تنظیم بازار بــرای خرید پرتقال 
تامسون شــمال به ازای هر کیلوگرم ۱۰.۵۰۰ 
تومان با لحاظ کلیه هزینه‌های تبعی )شستشو، 
سورتینگ، سردخانه، حمل‌ونقل، بازرسی و…( 
تحویل کف کامیون در استان مبدا مطرح و مورد 

تصویب قرار گرفت.

گروه صنعــت، تولیــد و تجارت- »ســپاه کربلای 
مازندران« مدیرعامل بزرگ‌ترین شرکت واردکننده 
نهاده‌های دام و طیور در شمال ایران را دستگیر کرده 
است. باشــگاه خبرنگاران که این خبر را نخستین بار منتشر 
کرده به نقل از سازمان اطلاعات سپاه عنوان کرده که »این 
شرکت با نگهداری و دپوی نهاده‌ها در گمرک به دلایل واهی 
ازجمله عدم تخصیص ارز و بروکراســی اداری در ترخیص 
کالا بود تا از این طریق ضمن ایجاد کمبود تصنعی نهاده در 
بازار، ایجاد تنش در صنعــت دام و طیور و ضررو زیان به این 
بخش تولیدی، مصرف‌کنندگان نهایی در زنجیره تولید مرغ 
را مجبور به تامین نهاده‌ها از طریق بازار غیررســمی کند.« 
همچنین این شرکت متهم شده که برای واردات ارز دولتی 
گرفته، اما محصول وارداتی را در بازار آزاد به فروش رسانده 
است.خبرگزاری مهر در این باره نوشته است: »پس از ارسال 
برخی گزارش‌ها در مورد وجود فساد در بازار نهاده‌های دامی 
کمبود شــدید دان و خوراک مرغ، اطلاعات سپاه مازندران 
موضوع را پیگیری و فرد دستگیر شــده را به عنوان یکی از 
عوامل اصلی افزایش قیمت نهاده‌های طیور شناسایی کرد.«

به گزارش اقتصادســرآمد، پیش از این برخــی نمایندگان 
مجلس نســبت به »انحصار« بــه وجود آمــده در واردات 
نهاده‌های دامی با ارز ۴۲۰۰ تومانــی و فروش آن به قیمت 
آزاد و شکل‌گیری یک چرخه معیوب از دلالی و واسطه‌گری تا 
فساد مالی هشدار داده بودند. جعفر راستی، نماینده مجلس 
در این باره سی‌ام شهریور ماه سال جاری در تذکری خطاب 
به رییس‌جمهــور گفته بود: »چــرا واردات نهاده‌های دامی 
کشــور تنها به چند نفر مافیا واگذار شده است؟ و چرا به این 
افراد اجازه داده‌اید نهاده‌های دامی را در بندر امام دپو کرده 
و اجازه ورود ندهند؟ آیا این نظام آنقدر ضعیف شده که چند 
نفر آدم ثروتمند برایش خط و نشــان می‌کشند؟«حســین 
سلاح‌ورزی، نایب‌رییس اتاق بازرگانی ایران هم نوشته بود: 
»برخی مرغداری‌ها جوجه‌ها را از بین می‌برند، چون از فروش 

نهاده‌ها در بازار سود بیشتری می‌برند.«

نام و مشخصات »شــرکت واردکننده بزرگ نهاده‌های دام و 
طیور« در خبری که اطلاعات ســپاه مازنداران منتشر کرده 
نیامده و تنها گفته شده که »مدیر اصلی این شرکت در اسپانیا 
ساکن است.«، اما پیش از این، فعالان صنعت مرغداری و حتی 
نمایندگان مجلس، از یک »نام« به عنوان چهره پشت پرده 

بازار خوراک دام و طیور نام می‌برند: مسعود مدلل.
جواد کریمی قدوسی، نماینده مشهد در دوره قبلی مجلس 
یک بار در طرح ســوالی از وزیر وقت جهاد کشاورزی با نام 
بردن از فردی با عنوان »م« عنوان کرد: »در بررسی‌هایی که 
پیرامون این اشخاص انجام بدهید با سه زمینه کاری متفاوت 
مواجه خواهید شد؛ آن طور که در معرفی این افراد آمده است 
آن‌ها همگی از یک خانواده هستند که در بخش‌های مختلفی 
از جمله خوراک دام و طیور و دانه‌های روغنی فعالیت دارند.« 

در سال ۹۲ نیز احمد توکلی در نامه‌ای به رییس وقت مجلس 
از »رانت‌خواری ۶۵۰ میلیــون یورویی یک تاجر واردکننده 
روغن و مواد روغنی نوشــت.« توکلی در این نامه با اشاره به 
افزایش تدریجی ســهم این تاجر »خــاص« از بازار خوراک 
دام گفته بود: »این تاجر در ســال ۱۳۹۱، ۲۰ درصد از بازار 
خوراک دام کشور را در اختیار داشــت که این رقم در سال 
۱۳۹۲، ۴۰ درصد شــده و این وضعیت نشان‌دهنده انحصار 

است.«
بعد‌ها در رسانه‌ها این گونه مطرح شــد که »این فرد یعنی 
مسعود مدلل از طریق »شرکت بازرگانی سپیداستوار آسیا« 
به عنوان وارد‌کننده و به نمایندگی از شــرکت‌های »اشکان 
طیور غرب«، »مجتمع کارخانجات کشت و صنعت شمال« 
و »شرکت کشت و صنعت روغن نباتی ماهیدشت« توانسته 

رانت ویژه ۶۵۰ میلیون یورویی را برای واردات روغن و مواد 
روغنی به دست بیاورد.«

نایب رئیس کانون مرغداران گوشــتی در این خصوص می 
گوید: سبک جدیدی از سودجویی در توزیع نهاده های دامی 
انجام می شود و علی رغم واریز تمام مبلغ؛ نهاده به طور کامل 

در اختیار مرغدار قرار نمی‌گیرد.
حبیب اسداله نژاد اظهار داشت: این شکل جدید سودجویی 
در تأمین نهاده‌ها به این شــکل صورت می‌پذیرد که مرغدار 
مبلغ ســهمیه‌ای را که به او اختصاص یافته اســت به طور 
کامل به حســاب تاجر واریز می‌کند و وارد کننده در ارسال 
ســودجویی می‌کند و یک تا دو درصد نهاده را کمتر از آنچه 

خریداری شده است برای مرغدار ارسال می‌کند.
وی ادامــه داد: با توجه بــه حجم جوجه‌ریــزی که صورت 
می‌پذیرد با انجام این عمل چیــزی در حدود ۵۰۰ هزار تن 

سودجویی در توزیع نهاده‌های دولتی انجام می‌گیرد.
اسداله نژاد خاطرنشان کرد: به این ترتیب نهاده اختصاصی به 
سهمیه دامداران برای او محاسبه نمی‌شود و این نهاده‌ها سر 
از بازار سیاه در می‌آورد و به صورت آزاد با قیمت بسیار بالاتر 
به فروش می‌رسد و سود فروش هم به جیب تاجری می‌رود 

که نهاده را باید برای مرغداری ارسال می‌کرده است.
نایب رئیس کانون مرغداران گوشــتی تاکیــد کرد: موضوع 
دیگری که این روزها جدی شده چالش حمل و نقل و توزیع 
نهاده‌هاست به این ترتیب که شرکت‌های حمل و نقل شماره 
واحدهای مرغداری را در اختیار راننــدگان قرار می‌دهند و 
رانندگان هم برای ارسال بار به مرغداری مورد نظر مطالبه‌ای 

فراتر از بارنامه از واحد مرغداری می‌کنند.
وی افــزود: این مبلغ برای هر ماشــین که قرار اســت بار را 
ارسال کند بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان است که این نیز نوع 

جدیدی از سودجویی محسوب می‌شود.
اسداله نژاد گفت: می‌بایست مســئولان به این موضوع ورود 
جدی کنند و جلوی این تخلــف را بگیرند تا تولیدکنندگان 

متضرر نشوند.

بازار مرغ و تخم مرغ آرام می شود؟»اقتصادسرآمد« بررسی می کند

این هم از سلطان دان
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اصناف

کانــون  دبیــرکل 
سراســری مرغ تخم 
گذار گفــت: دخالت 
دولــت در توزیــع تخــم مرغ 
غلط اســت و موضوعاتی چون 
ســوداگری و انبارکردن در این 

بخش پیش آمده است.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از ایســنا، فرزاد طلاکش با بیان 
اینکه از آذر ماه به بعد حدود ۸۰ درصد نهاده هــای مورد نیاز واحدهای 
مرغداری با قیمت مصوب دولتی تامین شده است، اظهار کرد: ۲۰ درصد 
باقی مانده نیز به دلیل عدم تطبیق مرغداران با سامانه بازارگاه و مشکلات 
نرم افزاری تامین نشــده اســت که وزارت جهاد در تلاش برای حل این 
مشکل اســت.وی ادامه داد: البته این ۸۰ درصد نهاده ای که مرغداران با 
قیمت مصوب دولتی دریافت کرده اند با تاخیر بوده ولی فشار مالی شدید 

را از روی آنها برداشته است.
دبیرکل کانون سراسری مرغ تخم گذار اضافه کرد: از خوراک طیور فقط 
ذرت و سویا ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات دریافت می کنند و باقی اقلام 
مانند مکمل های اسیدامینه، ویتامین ها، پودرهای مختلف در جیره غذایی 
طیور، واکسن و دارو همه با ارز نیمایی تامین می شود و همین امر قیمت 
تمام شده تخم مرغ را بالا برده است؛ به طوری که اگر مبنا را بر تامین ۸۰ 
درصدی ذرت و سویای دولتی بگذاریم قیمت تمام شده تخم مرغ با سود 

مرغدار ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان خواهد شد.
وی در پاسخ به این سوال که علت افزایش قیمت تخم مرغ در بازار و چند 
نرخی بودن آن در هفته های اخیر چیســت، گفت:هیچ مشکلی در تولید 
تخم مرغ ایجاد نشــده و به میزان کافی برای نیاز روز مردم تخم مرغ در 
کشور داریم. اما متاسفانه دولت روش اشــتباهی را برای توزیع تخم مرغ 
در نظر گرفته است و مرغداران را مکلف کرده که تخم مرغ های خود را به 
شرکت پشتیبانی امور دام تحویل دهند و توزیع تخم مرغ از آنجا صورت 
گیرد. برخی افراد سوداگر نیز از این فرصت سوء استفاده  کرده اند و باعث 

ایجاد حباب در قیمت تخم مرغ شده اند.
طلاکش افزود: در حقیقت این افراد که صلاحیت آنها تایید هم نشــده از 
شرکت پشتیبانی امور دام تخم مرغ تحویل گرفته ولی وارد بازار نکرده اند 

و این تخم مرغ ها سر از جاهای دیگری درآورده است.
به گفته وی دخالت دولت در توزیع تخم مرغ غلط است و موضوعاتی چون 

سوداگری و انبارکردن پیش آمده است.
وی در ادامه بــا بیان اینکه اگر می خواهیــم از افزایش قیمت تخم مرغ و 
عرضه غیربهداشتی آن در ایام کرونا جلوگیری شود نباید اجازه دهیم تخم 
مرغ  بسته بندی نشده وارد بازار شود، گفت: وقتی تخم مرغ بسته بندی 
و شناسنامه دار شــود راه برای چند نرخی شدن آن در خرده فروشی ها و 
عمده فروشی ها بسته خواهد شد و در صورت افزایش قیمت دستگاه های 
مربوطه پاســخگو خواهند بود. ولی وقتی تخم مرغ به صورت فله فروخته 

می شود قیمت آن قابل کنترل نیست.

رئیس اتــاق اصناف 
تهران از بازگشــایی 
مشــروط تالارهــای 
پذیرایــی از هفته آینــده خبر 
داد. به گزارش اقتصادســرآمد، 
قاسم نوده فراهانی گفت: با توجه 
به بررســی‌های کارشناســی، 
تالارهای پذیرایــی تهران که با 
شیوع ویروس کرونا از اواخر سال 
گذشته فعالیت آنها متوقف شده بود، در آستانه آغاز فعالیت مجدد از هفته 
آینده هستند.رئیس اتاق اصناف تهران با اشاره به اینکه متأسفانه با شیوع 
بیماری کرونا تمام واحدهای صنفی تالارهای پذیرایی در تهران و سطح 
کشور تعطیل شــدند و این ضرر و زیان جبران ناپذیری را به این واحدها 
وارد کرده است گفت: در جلســه‌ای که روز گذشته با حضور علیرضا زالی 
فرمانده ستاد مقابله با کرونای کلانشهر تهران برگزار شد، تمام نقطه نظرات 
بررسی‌های کارشناســی در این زمینه ارائه و مقرر شد چنانچه تالارهای 
پذیرایی در تهران با یک سوم ظرفیت خود میهمان بپذیرند، فعالیت مجدداً 

این واحدهای صنفی آغاز شود.
فراهانی خاطر نشان کرد: تصمیم نهایی در این جلسه این شد که با طرح 
این مساله با اســتانداری تهران، اگر اســتانداری موافقت کند تالارهای 
پذیرایی از هفته آینده فعالیت خود را آغاز کنند به شرطی که با یک سوم 
ظرفیت کار کنند تا ضمن رعایت فاصله گذاری، پروتکل‌های بهداشتی نیز 

در این واحدهای صنفی به دقت رعایت شود.
رئیس اتاق اصناف تهران با اشــاره به تعداد تالارهــای پذیرایی در تهران 
یادآورشد: بیش از ۶۰۰ تالار پذیرایی در تهران وجود دارد که متأسفانه از 
اواخر سال گذشته تعطیل شده اند و نیروی انسانی آن نیز بیکار شده و ضرر 

زیادی متوجه تالارهای پذیرایی شده است.
فراهانی بیان کــرد: به دلیل جلوگیری از انتشــار ویــرس کرونا و حفظ 
سلامتی مردم و شهروندان، تاکنون مشکلات زیادی از واحدهای صنفی را 
با برگزاری جلسات کارشناسی با مسئولان حل و فصل کردیم و امیدواریم 
بتوانیم با موافقت استانداری تهران مشکلات این واحدهای صنفی را نیز 

برطرف کنیم.
وی در مورد میــزان رعایت پروتکل‌های بهداشــتی در واحدهای صنفی 
در سطح شــهر تهران، اظهارداشت: بازرسی‌های مســتمر اتاق اصناف و 
اتحادیه‌ها نشان می‌دهد که خوشبختانه تمام واحدهای صنفی در رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی مصمم هستند، به طوری که هم اکنون افراد بدون 

ماسک نمی‌توانند وارد واحدهای صنفی در سطح شهر تهران شوند.
رئیس اتاق اصناف تهران در ادامه با اشــاره به اهمیت قانون نظام صنفی، 
اصلاح جامع این قانون را ضروری دانست و گفت: با آغاز جلسات بررسی 
بندهای طرح پیشنهادی اصلاح قانون نظام صنفی در کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی می‌توانیم در خصوص اصلاحات قانون نظام صنفی 
در کشــور اظهار نظر کنیم. قانون نظام صنفی نیازمند اصلاحات اساسی 

است و باید بازنگری در قانون بصورت جامع صورت پذیرد.
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